

Region vest



TILBAKE TIL INDONESIA

Familien Rifsgård flyttet fra Indonesia til Frekhaug. Fire år senere pakket de koffertene igjen og flyttet tilbake. Hvordan var returen og hva gjør de nå?

LES MER PÅ SIDE 11

FOTO: MAGNUS HISDAL



TID FOR PÅMELDING TIL INSPIRASJONSHELG OG REGIONÅRSMØTE

Allerede nå bør du planlegge en tur til Samnanger og Hardanger 21.-22. april. Dette håper vi kan bli en fin opplevelse både for liten og stor.



MISJONSSAMBANDET VEST

Adresse:
Sigurds gate 6,
5015 Bergen

Telefon: 55 90 48 00
E-post: vest@nlm.no
Gavekonto: 8220. 02. 90131

Ansvarlig redaktør:
Per Byrknes

INNSPILL



PER BYRKNES
regionleder

Ansvarlig forvaltning

Ansvarlig forvaltning er ett av syv hovedmål i Misjonssambandet sin strategi de neste ti årene. Vi vil vise omsorg for hele mennesket og skaperverket.

I kristne sammenhenger står vi gjerne på barrikadene og kjemper for at det var Gud som skapte jorden vi bor på, men er engasjementet like stort i kampen for det Gud faktisk skapte?

Vi kan drømme oss til paradiset når vi ser rundt oss, så mye at vi helt glemmer det som er, - her og nå. Sanger som «Jeg går til himlen, der er mitt hjem» og «Eg er ein gjest i verda» tar opp viktige sannheter, men la ikke disse gode tekstene bli en hvilepute og trøst for å slippe å engasjere oss nå.

Hvis Gud skapte den jorden vi bor på og vi tror på Gud, burde vi ikke da behandle skaperverket i sin helhet med respekt og arbeide for å bevare det? Gud ber menneskene om å råde over det skapte (1 Mos 1,28), men det gir oss ikke rett til å gjøre hva vi vil med det. Det nye testamentet lærer oss at «For i ham (Jesus) er alt blitt skapt, i himmelen og på jorden, det synlige og det usynlige, troner og herskere, makter og åndskrefter – alt er skapt ved ham og til ham.» (Kol 1,16)

Det er derfor viktig at vi respekterer de guddommelige hensiktene i vår omgang med skaperverket. Vi er forvaltere av Guds skaperverk. En forvalter er en person som bestyrer eller administrerer noe, ofte på andres, særlig eierens, vegne. Vi er blitt forvaltere av den verden som Gud skapte. La oss forvalte skaper-

verket til beste for vår neste og for kommende generasjoner. Om jeg skal si det forsiktig, så tror jeg vi har mye å gå på.

Ansvarlig forvaltning innebærer blant annet å fremme måtehold og nøysomhet som gode verdier. Nøysomhet er ikke smålighet, men det handler om å være fornøyd – med det vi har, skriver Egil Svartdahl i sin andaktsbok. Det betyr ikke at vi har alt, men at vi ikke mangler noe.

«La oss forvalte skaperverket til beste for vår neste og for kommende generasjoner.»

«Ja, gudsfrykt med nøysomhet er en stor vinning. For tomhendte kom vi inn i verden og tomhendte må vi forlate den. Har vi mat og klær, skal vi nøye oss med det.» (1 Tim 6,6-8)

Når vi deler av det vi har fått, viser vi også omsorg for hele mennesket og det skapte. Vi blir ikke nødvendigvis rausere om vi blir rikere. Hvis vi ikke er fornøyd og ikke gir når vi har lite, kommer vi heller ikke til å bli fornøyd og gi om vi får mye.

Tenk om vi som kristne mennesker kunne begynne å se på skaperverket som en gave som er betrodd oss av en kjærlig venn og forsørger (1 Mos 1), da kunne kanskje det å ta vare på det skapte og å leve bærekraftige liv forhåpentligvis få et enda større fokus i hverdagen vår.



Frå venstre: Randi Fredheim, leiar Eldbjørg Kaldestad Ødegård, Bjørg Liseth (tidlegare medlem), og Jorunn Ytre-Hauge.

FOTO: PRIVAT

BERLE MISJONSFORENING 40 ÅR

22. september 1982 hadde vi fyrste samlinga i Berle misjonsforening eller Berle Misjonslag, i Berle i Bremanger kommune. Sidan den tid har foreninga vår samlast cirka ein gong i månaden rundt i heimane til medlemmane. Det har vore triveleg å lage til, eller kome i forening, med eit fint pynta bord med lys og blomster, og god mat. Men det aller viktigaste har alltid vore å samlast om Guds Ord, be og syngje i lag, og gje ei gåve til Misjonssambandet. I alle desse åra har Eldbjørg Ødegård vore leiar.

3. september hausten 2022 samlast vi ein fin flokk av born, unge og eldre frå den vesle Berle-bygda og nabobygder for å markere 40-årsjubileum.

JORUNN YTRE-HAUGE

TROSOPPLÆRING

Mange forsamlinger utfører i dag dåp. De døpte må få kunnskap om troen på den treenige Gud og mulighet for å leve og vokse i troen. For å sikre en helhetlig opplæring, bør det lages en trosopplæringsplan, det vil si en oversikt over alle de konkrete tiltakene en har.

Misjonssambandet ung har utarbeidet en veiledning til trosopplæring i det lokale arbeidet.

Det kan virke overveldende å gi seg i kast med slike planer, men i hovedsak handler dette om å lage en kortfattet oversikt over eksisterende tiltak, og å sette seg konkrete mål for eventuelt flere tiltak.

Vi tror denne veiledningen kan være nyttig som ressursdokument for alle som driver med trosopplæring i Misjonssambandet. Vi håper veiledningsdokumentet kan stimulere til flere lokale planer, og gi økt oppmerksomhet og bevisstgjøring rundt hva barn og unge lærer om kristen tro i forsamlingen. Les mer under Ressurser på nlm.no/nlmung



49 deltakere fra 10 ulike land på Use Your Talents-samling.

ALLE FOTO: PRIVAT

PÅ PLOSS IGJEN I INDONESIA

Familien Rifsgård flyttet i høst fra Frekhaug til Indonesia. Der har de bodd før. Hvordan var det å komme tilbake?

Nå har vi allerede vært her i fem måneder og vi trives godt alle seks. Vi er så takknemlige for at vi fikk mulighet til å reise som utsendinger igjen til Indonesia. Arbeidet har gått sin gang og utviklet seg på de fire årene vi har vært borte. Og vi gleder oss over nye medarbeidere: Fra Indonesia, Sverige, Finland og Norge. Så savner vi selvfølgelig noen av de som ikke er her lengre. Sånn er det i denne bransjen. Folk kommer og går, men høstens Herre er den samme og evangeliet om Jesus forandrer seg ikke.

HJERTELIGE GJENSYN. Vi har fått oppleve utrolig mye spennende og det var fint å kunne være i aksjon fra første dag. Før vi kom hit var vi tre uker på utreisekurset GIST på den berømte tomte i Nairobi. Det var noen herlige uker som vi ser tilbake på med stor glede. Så kjekt å komme litt tettere inn på de andre som skal ut i lignende oppdrag som oss. En flott gjeng!

Tilbake i Medan ble det mange hjertelige gjensyn med medarbeidere og venner. Vi hadde opprettholdt kontakten med noen, men det er noe annet å treffe hverandre ansikt til ansikt. Gi en god klem (med munnbindet på) og



Use Your Talents er en viktig del av Nils Fredrik sine oppgaver.

kjenne at de gode relasjonene fortsatt er der. Vi har meningsfulle oppgaver: Anna er rådgiver i et bistandsprosjekt og Nils tjener i vår en indonesisk organisasjon. Barna er trygt plassert på Medan Internasjonale Skole, og språket kom imponerende fort tilbake, først engelsk, og etter hvert også indonesisk.

TALENTER. «Use Your Talents» (Bruk talentene dine) har vært en sentral del av arbeidshverdagen til Nils denne høsten. En workshop var allerede bestemt i overgangen mellom november og desember og sammen med Maite fra Brasil og Marieke fra NMS har det blitt mange møter med planlegging. En lokal praktisk komite kom også på plass og 29. november tok vi



Anna og Nils Fredrik Rifsgård med de fire barna.

stolt imot 46 deltakere fra 10 forskjellige land i Asia.

«Use Your Talents er en oppfordring og et ansvar vi alle har fått om å bruke våre talenter – våre evner og våre ressurser - for å tjene Gud og vår neste. Vi skal forvalte Guds gaver til oss som individer og som fellesskap. Og i disse gavene ligger også våre oppgaver og vår glede. Gud har valgt å bruke oss for å realisere sitt store prosjekt. Da må hans gaver tas i bruk, enten det gjelder våre evner, våre materielle ressurser eller våre muligheter sammen med andre.»

Tusen takk for at vi får være deres utsendinger.

HJERTEVARM HILSEN FRA FAMILIEN RIFSGÅRD

VELKOMMEN TIL INSPIRASJONSHELG OG REGIONÅRS M

Når vi inviterer misjonsfolket fra så godt som hele Vestland fylke, så er det fordi vi tror vi har godt av å komme sammen og la oss inspirere sammen. Skal vi nå målet vårt «Verden for Kristus» må vi stå sammen.

Fredag kveld samles vi i Sætervika, leirplassen vår i Samnanger, hvor du også kan få overnatting om du er tidlig nok ute. I Sætervika blir det spennende seminarer og gode muligheter til å være sosial. Ungdommene vil ha en egen samling.

FRAMNES. Lørdag formiddag kjører vi 35–40 minutter over Kvamskogen, til Norheimsund og Vikøy hvor Framnes kristne vgs ligger. Der vil det bli program hele dagen, både for liten og stor.

Det er jo også litt stas å få komme til Framnes, hvor Misjonssambandet på mange måter har sine røtter. Siden 1898 skjedde klar- gjøringen av misjonærkandidater på Framnes i Hardanger, frem til misjonsskolen ble flyttet til Oslo og Fjellhaug.

REGIONÅRSMØTE. Mens barna har eget opplegg på lørdagen, kan de voksne samles til region- årsmøte. Regionårsmøtet er et viktig møte. Det som bestemmes der vil kunne påvirke det meste av arbeidet vårt i hele regionen. Derfor er din stemme viktig. Alle som har stemme- rett, vil få mer konkret informasjon når det nærmer seg. Jeg er sikker på at et regionårs- møte vil være svært interessant også for deg uten stemmerett.

Velkommen til liten og stor.

Beste hilsen fra Per Byrknes

Regionleder, Misjonssambandet vest

MULIGHET FOR Å DELTA DIGITALT PÅ REGIONÅRSMØTET

Vi håper at alle som kan blir med fysisk på regionårsmøtet, men vi vet samtidig at dette ikke er mulig for alle. Derfor åpner vi også denne gangen for at delegater med stemmerett kan delta via internett. Dette gjelder kun årsmøtedelen lørdag ettermiddag.



PROGRAM

Fredag 21.04

Sted: Sætervika Ungdomssenter, Samnanger

- 19:00** Ungdomsmøte.
Tale v/ Anette Fredly.
Sosial samling etter møtet.
- 19:00** Seminar: "Hjemmet – et sted for å dele tro"
v/ Margareth Engås
- 19:00** Seminar: "Bærekraftig livsstil" v/ Bjarte Rydland
- 20:30** Pizza og prat

Lørdag 22.04

Sted: Framnes vgs., Norheimsund

- 10:00** Bønn og lovsang
- 10:30** Storsamling.
Andakt v/ Anette Fredly
- 12:00** Lunsj (påmelding)
- 13:00** Årsmøte (også digitalt)
- 16:30** Middag (påmelding)
- 18:00** Kveldssamling med misjonsfokus. Kveldens hovedgjest: Ingebjørg Martinussen
- 21:00** Sosial ungdomssamling m/Quiz, spill og mer i Sætervika

PROGRAM FOR BARNA (3–12 år)

- 10:00** Registrering
- 13:00–16:00** Ulike aktiviteter

Vi vil gjerne ha med tenåringer som hjelpe-ledere fra kl 13–16. Oppgavene blir å hjelpe til praktisk og være med i lek. Kryss av i påmeldingen, så tar vi kontakt.

KOST OG LOSJI

Samlingene fredag blir i Sætervika, og lørdag på Framnes vgs.

Sætervika Ungdomssenter tilbyr også overnatting, som bestilles i påmeldingsskjemaet.

Overnatting med frokost:

	En natt	To netter
Enerom	800	1600
Dobbeltrom	1100	2200
Trippelrom	1300	2600
Fire senger	1500	3000
Tre senger + to i smal dobbeltseng	1700	3400

Leie av sengetøy: kr. 130

Vi tilbyr også følgende måltider (husk å krysse av i påmeldings- skjemaet)

Kvelds fredag (Pizza)

4–10 år: kr. 50 / 11–15 år: kr. 75 / Voksen: kr. 100

Lunsj (bagetter): kr. 70

Middag (lapskaus):

6–12 år: kr. 85 / Voksen: kr. 170

Påmelding: nlm.no/leirvest

Alternative overnattingssteder finner du f.eks. ved å skrive «Norheimsund» i søkemotorer som booking.com eller hotels.com

S MØTE 21.–22. APRIL



FOTO: MAGNUS HISDAL

Anette Fredly er kateket og jobber som ungdomsforkynner på landsplan i Misjons-sambandet. Hun er mye på skolene og på ungdomsleirer. Hun har tidligere vært kateket i Ullern menighet i Oslo.



Margareth Engås jobber som barne- og familiarbeider i regionen. Hun har tidligere bl.a. vært både deltaker sammen med familien og leder for TID familie i Kenya, og har også lang erfaring innen psykisk helse. Hun brenner for familiene og deling av tro i hjemmet.



Bjarte Rydland er daglig leder i Gjenbruken Norge og i Bærekraftig AS. «En bærekraftig livsstil er en levemåte der liv og lære går hånd i hånd.»



Ingebjørg Martinussen har vært misjonær i Peru i fire år og formidler levende om både misjon og kultur. Nå er hun pedagogisk leder i Hordvik barnehage.



FOTO: TUBA ARDIC/GIUSEPPE MICONI

FRUKTBART SAMARBEID

Ein viktig grunn til at Sygna vidaregåande skule starta opp eit tilbod innan Kunst, design og arkitektur var at skulen ligg i Balestrand – ei pulserande kunstbygd.

KUNSTMILJØ. Sygna vil gjerne bidra lokalt, samtidig som skulen dreg vekslar på eit lokalmiljø sterkt prega av kreativitet, kunsthistorie og eit levande kunstmiljø. I denne samanhengen er det at eit fruktbart samarbeid mellom Balholm, som produserer den prisvinnande eplesafta med same namn, og Sygna har vakse fram. Då Balholm utvida produksjonslokala sine for

eit par år sidan, sørga dei for å lage ein eigen «kunstvegg», der dei inviterer unge kunstnarar til å setje sitt preg på bygget og nærmiljøet.

FRUKTIG VEGG. Først ut er altså elevane i 2 og 3KDA (Kunst, design og arkitektur) ved Sygna. Resultatet er snart klart – og det er imponerende. Med god hjelp av Balholm-eigarane, som har ordna med mykje logistikk (og kakao på kalde vinterdagar) og kunst-lærer Giuseppe Miconi, kan ein no nyte eit digert, vakkert og fruktig vegg-måleri sentralt i Balestrand.

FRODE BØTHUN

MINNEORD



Hans Nikolai Røykenes døde brått og uventa på Kypros 25. oktober i samband med ein seniortur i regi av Bjørnafjorden kommune.

Hans budde på Søfteland, var gift med Brit (som døydde i 2016), dei har fire vaksne born.

Brit og Hans vart kristne i vaksne år, og dreiv yngreslag i mange år i heimen.

Det vart laga handarbeid og ymse trearbeid av borna som var med på yngreslaget, desse tinga vart gevinstar på ein årleg basar, som i starten var på bedehuset på Søfteland og seinare i gymsalen på Søfteland skule.

Brit og Hans tok imot forkynnarar frå misjonen i heimen sin og hadde ansvar for misjonen sine møter/møteveker på bedehuset.

Hans har vore med i styret for Norsk Luthersk Misjons-samband sitt felleslag i Os i mange år, dei fleste åra som kasserar. Oppgåva vart utført med flid og truskap.

Hans hadde òg sin faste plass på søndagsmøta i Betania bedehus.

Saknet er stort, han er no heime hjå Jesus for evig og alltid.

«Eg har stridd den gode striden, fullenda løpet og halde fast på trua» 2 Tim 4,7

Guds fred over Hans Nikolai Røykenes sitt gode minne.

ODDVAR TORGET
OS MISJONSSAMBAND

HILSEN FRA KONGSHAUG

Her på haugen er vi godt i gang med vinter-/vårsemesteret og alt som ligger og venter der. Konserter og diverse prosjekter med skole og kor. Akkurat nå går vi på «sparebluss» etter at regjeringen tok fra oss likebehandlingstilskuddet i statsbudsjettet.

MINISTERBESØK. I desember fikk vi allikevel et håp om at noe positivt kan skje i revidert budsjett som kommer nå i mai. Vi fikk besøk av kunnskapsminister Tonje Brenna og hennes følge. Elevene sang Andraé Crouch «We are not ashamed of the gospel of Jesus Christ», og Brenna gav uttrykk for at dette ble veldig sterkt for henne. Rektor Henning og Inspektør Olav, sammen med to elever, fikk deretter et kort, gripende og godt møte med kunnskapsministeren der vi fikk forklare situasjonen for Kongshaug og hvorfor vi trenger dette tilskuddet. Vær med i bønn for at dette må ordne seg!

REKLAME. Så er dette også tiden for å reklamere for Kongshaug! Vi håper og ber om fortsatt gode søkertall til skolen vår. Vi ønsker at Kongshaug skal være en kvalitetsskole på mange områder. Vi ser etter hvert nå at mange artister og musikere har Kongshaug-bakgrunn. Men kanskje viktigere er det for oss



Besøk av kunnskapsminister Tonje Brenna

FOTOGRAF: MARIUS HAUGLAND SCHWARZ

at vi ser mange elever igjen, først og fremst i menigheter og forsamlinger, og i samfunnet generelt, der de bruker utdannelsen fra Kongshaug til glede og nytte for mennesker.

Takk for at du husker på oss her på haugen. Takk for bønn og omtanke! Takk for økonomisk støtte! Dette blir en spennende vår! Vi kjenner likevel på en fred som overgår vår forstand. Guds løfter gjelder uansett: «Se, jeg er med dere alle dager inntil verdens ende.»

ANKER GUNNAR TURØY, UNGDOMSLEDER

SENDT-KONFERANSE I BERGEN

13 kristne organisasjoner med ett felles mål: 400 nye menigheter i Norge.

I 2014 var rundt 800 deltagere fra ulike kirkesamfunn samlet i Oslo til Sendt-konferanse. Tema for konferansen var menighetsplanting og hvordan nå nye mennesker i Norge med evangeliet. Der vedtok de et samlet mål om å plante 400 nye menigheter i Norge innen 2025.

Disippelgjøring. Sendt Norge er en videreføring av DAWN Norge, et nettverk som gjennom 20 år arbeidet med statistikk over kristen kirkevekst og menighetsplanting. DAWN stod for *Discipling A Whole Nation* – gjøre disipler av et helt folk. Dette er fortsatt Sendt sitt mål.

16.–18. mars er det klart for en ny storsamling, denne gangen i Forum Scene, Bergen. Dette

er en unik konferanse der 13 organisasjoner og kirkesamfunn, blant annet Misjonssambandet, samles om det samme hjertet og ønske, nemlig å mobilisere til planting av nye menigheter som når nye mennesker. Sendt sin undersøkelse om menighetsvekst viser tydelig at nye menigheter når nye mennesker. Nettopp derfor blir denne konferansen så viktig å få med seg.

Fantastiske dager. Dette blir innholdsrike og fantastiske dager i Bergen, med spennende fellessamlinger og ulike nettverksseminar som en kan velge mellom.

Christian Løkhammer, koordinator for konferansen, er tydelig på at dette blir en konferanse du ikke vil gå glipp av. Og er dette med menighetsplanting nytt for deg, så er det blant annet akkurat DEG vi ønsker å se på konferansen i mars!

For mer info: sendtkonferansen.no

ADVENTSLEIR MED GOD STEMNING

Adventsleiren i Sætervika i november ble en innholdsrik helg med 90 deltakere og god stemning!

TEKST MARGARETH ENGÅS

Vi sang julesanger, hadde x-games juleedition, bakte pepperkaker og lagde julegaver. Her var det mange familier på leir, både foreldre og besteforeldre med barn og barnebarn.

Temaet for leiren var «forventning». Dette ble snakket om i andakter for påfyll inn i adventstiden og vi hadde bønnevandring for hele familien. Vi opplevde at Gud gav oss mye denne helgen og håpet er at deltakerne ble bedre kjent med Jesus som kom for oss!

BURSDAGSBARN. Christian Bakke De Mello var en av deltakerne.

– Hva er det beste med å være på leir?

– Alle de nye folkene du møter og alle de gøyne aktivitetene! Jeg liker konkurranser og når vi har smågrupper der vi lærer om Bibelen.



Emma Louise Sætre Knutsen og Sarah Emilie Norah Odeh baker pepperkaker

FOTOGRAF: MARGARETH ENGÅS

– Du ble 11 år på leir! Hvordan var det å ha bursdag på leir?

– Jeg fikk sinnsykt mange gratulasjoner og det var veldig gøy da så mange sang for meg!

– Hva gleder du deg mest til på leiren?

– X-games, sporløpet og pinnekjøtt på søndag.



Christian Bakke De Mello feiret bursdag på leiren.



CROSSROAD PÅ LYNGMO

Dato: 17.–20. februar
Talar: Nikolas Stensland
Pris: Kr. 1 095,-

Crossroad er ein leir for deg som går i 8. klasse til og med deg som er 19 år. Denne leiren byr på god lovsang, forkynning, god stemning og kjekke aktivitetar. På laurdagen kan du velje mellom tur til skitrekking på Heggmyrane, bading på Lustrabadet, eller aktivitetar på Lyngmo!

Nikolas Stensland jobbar i IMF i Kristiansund. Han skal tale over tema "Kom og sjå!". Dette vil du ikkje gå glipp av!

Påmelding: lyngmo.info.com

ARRANGEMENTSKALENDER 2023

Dato	Arrangement	Alder
LYNGMO lyngmo.info.no		
17.–20.02	Crossroad	8. klasse +
23.–26.02	4.–7. klasseleir	4.–7. klasse
17.–19.03	2.–4. klasseleir	2.–4. klasse
SÆTERVIKA setervika.no		
17.–19.02	Tweensleir	5.–7. klasse
24.–26.02	Maksleir	2.–4. klasse
24.–26.03	Tenleir	Tenåringer
23.04	Leirdag	Førskole–1. klasse
SKILBREI		
15.04.2022	Leirdag	Førskule–1. klasse
TABU		
17.–20.02	Crossroad på Lyngmo	Tenåringer
26.–28.05	Tabu Skilbrei	Tenåringer
ANDRE ARRANGEMENT		
21.–22.04	Inspirasjonshelg m/regionårsmøte, Sætervika/Framnes	Alle
28.–30.04	Ung:Disippel	Tenåringer
Påmelding og informasjon: nlm.no/leirvest		

KLIPP UT
OG HENG PÅ
OPPSLAGSTAVLEN